[bookmark: _GoBack]
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ:82.826.462/0001-27
Rua XV de Novembro, 26 - Centro
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

Processo Administrativo Nº 0010/2017 - DL
Dispensa de Licitação Nº 0006/2017 - DL
Setor(es) Solicitante(s): SEC. DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 24, inc. XIII da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: Celebração, através de Dispensa de Licitação, de Contrato de Convênio e Prestação de Serviços com o Centro de Integração Empresa-Escola do Estado de Santa Catarina - CIEE/SC, para operacionalização do programa de estágios no Município de Arroio Trinta, autorizado pela Lei Municipal 861/2001 nestes termos.

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0006/2017 - DL
Fornecedor: CIEE-CENTRO INTEG.EMP.ESCOLA SC (04.310.564/0001-81)
Valor Total: R$ R$ 13.680,00 (treze mil e seiscentos e oitenta reais)

Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Expeça-se o respectivo contrato e em seguida, publique-se.

Arroio Trinta - SC, 25 de Janeiro de 2017

ILDEFONSO CIVIDINI
Prefeito Municipal em Exercício.